
2023

A1 A2 B C1 C2
SUELDO  UN TRIENIO SUELDO  UN TRIENIO  SUELDO  UN TRIENIO  SUELDO  UN TRIENIO SUELDO  UN TRIENIO SUELDO UN TRIENIO 
1.300,88 50,07 1.124,85 40,83 983,27 35,82 844,57 30,91 702,92 21,04 643,36 15,84

     A N U A L  (12 meses) 15.610,56 600,84 13.498,20 489,96 11.799,24 429,84 10.134,84 370,92 8.435,04 252,48 7.720,32 190,08
     PAGA EXTRA JUNIO 802,76 30,91 820,37 29,77 849,84 30,98 729,96 26,68 696,51 20,82 643,36 15,84
     PAGA EXTRA DICIEMBRE 802,76 30,91 820,37 29,77 849,84 30,98 729,96 26,68 696,51 20,82 643,36 15,84
    T O T A L   A N U A L 17.216,08 662,66 15.138,94 549,50 13.498,92 491,80 11.594,76 424,28 9.828,06 294,12 9.007,04 221,76

 NIVEL MES AÑO (*)  MES  AÑO  MES  AÑO  MES  AÑO  MES  AÑO  MES  AÑO  MES  (**) AÑO  (**)
30 1.136,33 15.908,62 2.437,21 33.124,70 2.261,18 31.047,56 2.119,60 29.407,54 1.980,90 27.503,38 1.839,25 25.736,68 1.827,51 25.461,57
29 1.019,23 14.269,22 2.320,11 31.485,30 2.144,08 29.408,16 2.002,50 27.768,14 1.863,80 25.863,98 1.722,15 24.097,28 1.705,49 23.761,45
28 976,40 13.669,60 2.277,28 30.885,68 2.101,25 28.808,54 1.959,67 27.168,52 1.820,97 25.264,36 1.679,32 23.497,66 1.660,87 23.139,80
27 933,50 13.069,00 2.234,38 30.285,08 2.058,35 28.207,94 1.916,77 26.567,92 1.778,07 24.663,76 1.636,42 22.897,06 1.616,19 22.517,29
26 819,00 11.466,00 2.119,88 28.682,08 1.943,85 26.604,94 1.802,27 24.964,92 1.663,57 23.060,76 1.521,92 21.294,06 1.496,83 20.854,38
25 726,62 10.172,68 2.027,50 27.388,76 1.851,47 25.311,62 1.709,89 23.671,60 1.571,19 21.767,44 1.429,54 20.000,74 1.400,59 19.513,46
24 683,75 9.572,50 1.984,63 26.788,58 1.808,60 24.711,44 1.667,02 23.071,42 1.528,32 21.167,26 1.386,67 19.400,56 1.355,91 18.890,95
23 640,94 8.973,16 1.941,82 26.189,24 1.765,79 24.112,10 1.624,21 22.472,08 1.485,51 20.567,92 1.343,86 18.801,22 1.311,28 18.269,16
22 598,04 8.372,56 1.898,92 25.588,64 1.722,89 23.511,50 1.581,31 21.871,48 1.442,61 19.967,32 1.300,96 18.200,62 1.266,57 17.646,36
21 555,25 7.773,50 1.856,13 24.989,58 1.680,10 22.912,44 1.538,52 21.272,42 1.399,82 19.368,26 1.258,17 17.601,56 1.222,00 17.025,29
20 515,77 7.220,78 1.816,65 24.436,86 1.640,62 22.359,72 1.499,04 20.719,70 1.360,34 18.815,54 1.218,69 17.048,84 1.180,87 16.452,24
19 489,45 6.852,30 1.790,33 24.068,38 1.614,30 21.991,24 1.472,72 20.351,22 1.334,02 18.447,06 1.192,37 16.680,36 1.153,42 16.069,82
18 463,11 6.483,54 1.763,99 23.699,62 1.587,96 21.622,48 1.446,38 19.982,46 1.307,68 18.078,30 1.166,03 16.311,60 1.125,95 15.687,11
17 436,76 6.114,64 1.737,64 23.330,72 1.561,61 21.253,58 1.420,03 19.613,56 1.281,33 17.709,40 1.139,68 15.942,70 1.098,50 15.304,70
16 410,48 5.746,72 1.711,36 22.962,80 1.535,33 20.885,66 1.393,75 19.245,64 1.255,05 17.341,48 1.113,40 15.574,78 1.071,10 14.923,00
15 384,10 5.377,40 1.684,98 22.593,48 1.508,95 20.516,34 1.367,37 18.876,32 1.228,67 16.972,16 1.087,02 15.205,46 1.043,65 14.540,44
14 357,81 5.009,34 1.658,69 22.225,42 1.482,66 20.148,28 1.341,08 18.508,26 1.202,38 16.604,10 1.060,73 14.837,40 1.016,22 14.158,31
13 331,44 4.640,16 1.632,32 21.856,24 1.456,29 19.779,10 1.314,71 18.139,08 1.176,01 16.234,92 1.034,36 14.468,22 988,75 13.775,60
12 305,09 4.271,26 1.605,97 21.487,34 1.429,94 19.410,20 1.288,36 17.770,18 1.149,66 15.866,02 1.008,01 14.099,32 961,29 13.393,04
11 278,74 3.902,36 1.579,62 21.118,44 1.403,59 19.041,30 1.262,01 17.401,28 1.123,31 15.497,12 981,66 13.730,42 933,84 13.010,62
10 252,44 3.534,16 1.553,32 20.750,24 1.377,29 18.673,10 1.235,71 17.033,08 1.097,01 15.128,92 955,36 13.362,22 906,45 12.628,92
9 239,29 3.350,06 1.540,17 20.566,14 1.364,14 18.489,00 1.222,56 16.848,98 1.083,86 14.944,82 942,21 13.178,12 892,73 12.437,85
8 226,09 3.165,26 1.526,97 20.381,34 1.350,94 18.304,20 1.209,36 16.664,18 1.070,66 14.760,02 929,01 12.993,32 878,97 12.246,07
7 212,93 2.981,02 1.513,81 20.197,10 1.337,78 18.119,96 1.196,20 16.479,94 1.057,50 14.575,78 915,85 12.809,08 865,26 12.055,15
6 199,76 2.796,64 1.500,64 20.012,72 1.324,61 17.935,58 1.183,03 16.295,56 1.044,33 14.391,40 902,68 12.624,70 851,53 11.863,79
5 186,59 2.612,26 1.487,47 19.828,34 1.311,44 17.751,20 1.169,86 16.111,18 1.031,16 14.207,02 889,51 12.440,32 837,81 11.672,59
4 166,84 2.335,76 1.467,72 19.551,84 1.291,69 17.474,70 1.150,11 15.834,68 1.011,41 13.930,52 869,76 12.163,82 817,23 11.385,92
3 147,14 2.059,96 1.448,02 19.276,04 1.271,99 17.198,90 1.130,41 15.558,88 991,71 13.654,72 850,06 11.888,02 796,72 11.100,11
2 127,39 1.783,46 1.428,27 18.999,54 1.252,24 16.922,40 1.110,66 15.282,38 971,96 13.378,22 830,31 11.611,52 776,12 10.813,15
1 107,66 1.507,24 1.408,54 18.723,32 1.232,51 16.646,18 1.090,93 15.006,16 952,23 13.102,00 810,58 11.335,30 751,89 10.526,48

(*) Incluye 14 percepciones 

RETRIBUCIONES DEL PERSONAL FUNCIONARIO
Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023. (incluye incremento del 2,5% + 0,5% IPCA+ 0,5% PIB)

Agrup. Profesional E 

     M E N S U A L

COMPLEMENTO DE DESTINO    TOTAL  SUELDO  Y  COMPLEMENTO  DE  DESTINO   (Sin  Trienios)

(**) Se mantienen a título personal las cuantías del C.D. del grupo E/Agrupaciones profesionales del EBEP (Art. 23 Uno G) de la LPGE 2023). No obstante, el C.D. del personal de este grupo que ingresó a partir de 31/5/2010 es el mismo que 
figura en la primera columna 

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
PRESUPUESTOS Y GASTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE COSTES PERSONAL 



Cuantía mensual
Cuantía paga 

adicional
Cuantía mensual

Cuantía paga 
adicional

2.408,19   2.408,19   33.714,66   635,60   635,60   8.898,40   
2.334,26   2.334,26   32.679,64   634,84   634,84   8.887,76   
2.186,44   2.186,44   30.610,16   632,63   632,63   8.856,82   
2.038,66   2.038,66   28.541,24   631,35   631,35   8.838,90   
1.964,68   1.964,68   27.505,52   608,60   608,60   8.520,40   
1.866,13   1.866,13   26.125,82   591,55   591,55   8.281,70   
1.767,58   1.767,58   24.746,12   586,87   586,87   8.216,18   
1.644,40   1.644,40   23.021,60   586,03   586,03   8.204,42   
1.539,15   1.539,15   21.548,10   571,55   571,55   8.001,70   
1.496,93   1.496,93   20.957,02   564,80   564,80   7.907,20   
1.465,22   1.465,22   20.513,08   557,58   557,58   7.806,12   
1.351,20   1.351,20   18.916,80   543,14   543,14   7.603,96   
1.317,37   1.317,37   18.443,18   541,18   541,18   7.576,52   
1.218,86   1.218,86   17.064,04   540,87   540,87   7.572,18   
1.217,41   1.217,41   17.043,74   508,50   508,50   7.119,00   
1.209,46   1.209,46   16.932,44   499,87   499,87   6.998,18   
1.144,91   1.144,91   16.028,74   499,86   499,86   6.998,04   
1.118,75   1.118,75   15.662,50   488,65   488,65   6.841,10   
1.117,60   1.117,60   15.646,40   483,33   483,33   6.766,62   
1.099,01   1.099,01   15.386,14   463,28   463,28   6.485,92   
1.097,14   1.097,14   15.359,96   462,59   462,59   6.476,26   
1.089,36   1.089,36   15.251,04   462,17   462,17   6.470,38   
1.050,45   1.050,45   14.706,30   458,15   458,15   6.414,10   
1.017,01   1.017,01   14.238,14   435,03   435,03   6.090,42   
1.000,76   1.000,76   14.010,64   432,10   432,10   6.049,40   
987,57   987,57   13.825,98   423,05   423,05   5.922,70   
986,09   986,09   13.805,26   408,31   408,31   5.716,34   
984,48   984,48   13.782,72   400,51   400,51   5.607,14   
984,08   984,08   13.777,12   389,59   389,59   5.454,26   
978,01   978,01   13.692,14   388,03   388,03   5.432,42   
937,26   937,26   13.121,64   387,80   387,80   5.429,20   
926,31   926,31   12.968,34   384,21   384,21   5.378,94   
919,18   919,18   12.868,52   383,19   383,19   5.364,66   
898,71   898,71   12.581,94   380,66   380,66   5.329,24   
886,49   886,49   12.410,86   380,47   380,47   5.326,58   
885,30   885,30   12.394,20   375,36   375,36   5.255,04   
878,30   878,30   12.296,20   371,75   371,75   5.204,50   
863,44   863,44   12.088,16   371,16   371,16   5.196,24   
861,32   861,32   12.058,48   369,61   369,61   5.174,54   
836,11   836,11   11.705,54   365,43   365,43   5.116,02   
818,14   818,14   11.453,96   365,36   365,36   5.115,04   
801,94   801,94   11.227,16   349,33   349,33   4.890,62   
751,59   751,59   10.522,26   348,87   348,87   4.884,18   
748,32   748,32   10.476,48   348,54   348,54   4.879,56   
741,89   741,89   10.386,46   343,94   343,94   4.815,16   
729,84   729,84   10.217,76   343,12   343,12   4.803,68   
722,70   722,70   10.117,80   327,84   327,84   4.589,76   
684,66   684,66   9.585,24   323,70   323,70   4.531,80   
679,49   679,49   9.512,86   303,96   303,96   4.255,44   
672,95   672,95   9.421,30   303,11   303,11   4.243,54   
658,95   658,95   9.225,30   302,78   302,78   4.238,92   
650,31   650,31   9.104,34   300,68   300,68   4.209,52   
646,65   646,65   9.053,10   295,74   295,74   4.140,36   
645,12   645,12   9.031,68   282,94   282,94   3.961,16   
641,25   641,25   8.977,50   261,16   261,16   3.656,24   

CUANTÍAS DE LOS COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS 2023

Cuantía anual Cuantía anual



MENSUAL ANUAL MENSUAL ANUAL MENSUAL ANUAL MENSUAL ANUAL

2.408,19   33.714,66   984,08   13.777,12   634,84   8.887,76   388,03   5.432,42   

2.334,26   32.679,64   978,01   13.692,14   632,63   8.856,82   387,80   5.429,20   

2.186,44   30.610,16   937,26   13.121,64   631,35   8.838,90   384,21   5.378,94   

2.038,66   28.541,24   926,31   12.968,34   608,60   8.520,40   383,19   5.364,66   

1.964,68   27.505,52   919,18   12.868,52   591,55   8.281,70   380,66   5.329,24   

1.866,13   26.125,82   898,71   12.581,94   586,87   8.216,18   380,47   5.326,58   

1.767,58   24.746,12   886,49   12.410,86   586,03   8.204,42   375,36   5.255,04   

1.644,40   23.021,60   885,30   12.394,20   571,55   8.001,70   371,75   5.204,50   

1.539,15   21.548,10   878,30   12.296,20   564,80   7.907,20   371,16   5.196,24   

1.496,93   20.957,02   863,44   12.088,16   557,58   7.806,12   369,61   5.174,54   

1.465,22   20.513,08   861,32   12.058,48   543,14   7.603,96   365,43   5.116,02   

1.351,20   18.916,80   836,11   11.705,54   541,18   7.576,52   365,36   5.115,04   

1.317,37   18.443,18   818,14   11.453,96   540,87   7.572,18   349,33   4.890,62   

1.218,86   17.064,04   801,94   11.227,16   508,50   7.119,00   348,87   4.884,18   

1.217,41   17.043,74   751,59   10.522,26   499,87   6.998,18   348,54   4.879,56   

1.209,46   16.932,44   748,32   10.476,48   499,86   6.998,04   343,94   4.815,16   

1.144,91   16.028,74   741,89   10.386,46   488,65   6.841,10   343,12   4.803,68   

1.118,75   15.662,50   729,84   10.217,76   483,33   6.766,62   327,84   4.589,76   

1.117,60   15.646,40   722,70   10.117,80   463,28   6.485,92   323,70   4.531,80   

1.099,01   15.386,14   684,66   9.585,24   462,59   6.476,26   303,96   4.255,44   

1.097,14   15.359,96   679,49   9.512,86   462,17   6.470,38   303,11   4.243,54   

1.089,36   15.251,04   672,95   9.421,30   458,15   6.414,10   302,78   4.238,92   

1.050,45   14.706,30   658,95   9.225,30   435,03   6.090,42   300,68   4.209,52   

1.017,01   14.238,14   650,31   9.104,34   432,10   6.049,40   295,74   4.140,36   

1.000,76   14.010,64   646,65   9.053,10   423,05   5.922,70   282,94   3.961,16   

987,57   13.825,98   645,12   9.031,68   408,31   5.716,34   261,16   3.656,24   

986,09 13.805,26   641,25 8.977,50   400,51 5.607,14   
984,48 13.782,72   635,6 8.898,40   389,59 5.454,26   

CUANTÍAS COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS 2023

CUANTÍA CUANTÍA CUANTÍA CUANTÍA
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